
Beretning til DKS Generalforsamling 31.oktober 2019  vedr. DKS  repræsentation i 

UEMS Section of Surgery. 

DKS er i UEMS ( Union Europenne des Medecins Specialistes ) Section of Surgery  repræsenteret af Lars Bo 

Svendsen og Jesper Durup. Der er siden sidst generalforsamling afholdt to møder. 

Udover repræsentation i Section of Surgery sidder LBS og JD også i Esophago-Gastric division, hvor der sidst 

i sept 2018 blev afholdt certificeringseksamen i Wien, ligesom der er planlagt certificeringseksamen i Athen 

19. november 2019. Sektionen er nu slået sammen med Thoraxkirurgerne i ”Uppe GI sektion”. 

Flere Europæiske lande har efterspurgt Europæisk kirurgisk grunduddannelse og eksamen, og der blev 

nedsat en arbejdsgruppe, der efterspørger medlemmer. Uddannelsesudvalget har diskuteret den danske 

relevans af dette arbejde, og vi er umiddelbart afventende. Den danske model uden eksamen er stadig at 

foretrække. 

UEMS Surgery  har etableret et fælles Europæisk netværk for kirurgiske tidsskrifter. UEMS kirurgi drøfter i 

øjeblikket organisationens rolle i forhold til indflydelse på Kirurgien i de Europæiske lande. 

I forhold til de Danske interesser findes der mulighed for certificeringer indenfor alle vore definerede 

fagområder .  Samtidig er der nu mulighed for at få overført kompetencer mellem de forskellige områder. 

Dette er et emne til DKS Årsmødet, Uddannelsessessionen. 

I forhold til Danske forhold er der er mulighed for at søge UEMS certificering indenfor: Kolorektalkirurgi, 

Mammakirurgi, Akutkirurgi,  Esophagus-ventrikelkirurgi, Hepatopancreaticobiliær Kirurgi  og Børnekirurgi. 

Målet er at fortsætte med at påvirke UEMS til at få samme struktur i indholdet af fagområder som de 

Nordiske lande, således at systemet kan anvendes til retvisende certificering af Danske Kirurger. Vi 

opfodrer alle kirurgiske speciallæger til at søge en Europæisk certificering, så man kan vise de Danske 

Kirurgers høje kompetenceniveau. Vi opfordrer fagområderne til at opfordre medlemmerne til certificering. 


